— 1 —

船协〔2024〕106号

关于邀请参加“第十一届广州国际海事贸易展

览会”的通知

各会员企业及相关单位：

为促进国内外海事业深层次交流与务实合作，构建优质高效

的现代船舶及海洋装备产业体系，由中国船舶工业行业协会、中

国造船工程学会和广州市奥驰展览服务有限公司联合主办的“第

十一届广州国际海事贸易展览会（INMEX China 2024）”将于

2024年11月27日-29日在广州琶洲保利世贸博览馆举行。

本届展会将全面贯彻落实党的二十大精神，深入贯彻落实习

近平总书记关于经济强国必定是海洋强国、航运强国等重要指示

精神，积极为船舶及海洋装备产业高质量发展搭建区域协同与国

际合作平台，凝聚加快建设交通强国、海洋强国的强大力量，推

动中国船舶及海洋装备在全球海事领域发挥出更重要的影响力。

中国船舶工业行业协会
中国造船工程学会

文件

— 2 —

在此，我们诚邀各会员企业及相关单位参展、参会，现将有

关事项通知如下：

一、时间和地点

时间：2024年 11月 27日-29日

地点：广州琶洲保利世贸博览馆（海珠区新港东路 1000 号）

二、展会规模

作为双数年份在中国及亚洲地区举办的最具规模、人气最旺

的海事盛会之一，本届展会预计将汇集 20多个国家和地区的 500

余家企业联合参展，国际企业将占到 35%，目前已经确定的国家

展团包括荷兰、韩国、挪威、新加坡、日本等。预计将吸引来自

国内外航运、修造船、海洋石油、海洋工程、港口及海装、海警、

港务、航道、打捞、救助、海洋科考、远洋渔业、水上客运、游

艇、邮轮、深海养殖、海上风电、海上新能源等领域的 15，000

名观众到会参观交流。

三、展览内容

本届展会聚焦高端化、智能化、绿色化发展，着力提升产业

链供应链竞争力，将设立国际展区、船企展区、绿色动力设备及

配套展区、船舶通导展区、船舶数智化展区、电动船舶展区、海

上风电展区、海洋牧场展区、无人机无人船应用与技术展区、邮

轮产业展区、南通展区、智能航运展区等，全面展示航运、修造

船、海洋工程、港口、海洋渔业、邮轮、海洋牧场、海上风电、

— 3 —

等领域的最新产品、技术及相关服务。

四、同期论坛与活动

1、高峰论坛

“2024 第五届中国船舶工业转型升级高质量发展论坛”将

继续于展会同期召开，设立主旨论坛及“2024 第二届广东航运

科技论坛、第七届中国绿色船舶技术高峰论坛、第六届海洋科技

发展（广州）论坛、2024 绿色修船论坛”等多场平行分论坛。

2、特色论坛

围绕航海装备热点领域，聚焦产业链供应链协同创新，展会

期间还将计划举行“一带一路航运发展论坛”、“2024船舶及

海工装备产业链智能化数字化论坛”、“2024现代海洋牧场产

业发展论坛”、“2024国际海上风电论坛”、“中国电动船舶

产业发展大会”、“全球海事无人机、无人船应用及技术论坛”

等多个主题鲜明的交流活动和论坛。

五、展位价格及参会费用

1、国内企业展位价格：普通标准展位（3mX3m）：11000

元/个；豪华标准展位（3mX3m）：13800 元/个；双面及三面开

口普通及豪华标准展位另需加收 10%费用；空场地展位（最少预

订 36 平方米）：1100 元/平方米，须自行设计和布展，不含任

何设施、水电费及展馆收取的特装管理费。

2、参观展会及同期举办的论坛免费，交通食宿自理。